

1 września o godz. 12, dla upamiętnienia agresji Niemiec hitlerowskich na Polskę i odwołania hołdu poległym, zabitym i zamordowanym w latach okupacji, we wszystkich miejscowościach kraju włączone zostaną syreny oraz wstrzymany będzie ruch i komunikacja.

(PAP)

### Polska delegacja udała się do Libii

Na zaproszenie kierownictwa Dżamahirii Libijskiej 31 sierpnia do Trypolisu udała się delegacja PRL pod przewodnictwem członka Biura Politycznego KC PZPR, zastępcy przewodniczącego Rady Państwa PRL Kazimierza Barcikowskiego. Delegacja weźmie udział w obchodach 17 rocznicy rewolucji 1 września.

### Kwiaty na grobie

#### Władysława Gomułki

1 września przypada 4 rocznica śmierci Władysława Gomułki — wybitnego działacza polskiego i międzynarodowego ruchu robotniczego, współtwórcy i sekretarza generalnego KC PZPR w okresie 1943—1948, I sekretarza KC PZPR w latach 1956—1970.

Z tej okazji 30 sierpnia na grobie „Wiesława” na Cmentarzu Powązkowskim, kwiaty złożyła delegacja KC PZPR z sekretarzem KC Stanisławem Ciołkiem, delegacja Komitetu Warszawskiego PZPR, weterani ruchu robotniczego, młodzież, przedstawiciele FSO i innych warszawskich zakładów prac. Obecna była żona Władysława Gomułki — Zofia i członkowie rodziny. (PAP)



#### KRADZIEŻ PYTONÓW Z WROCLAWSKIEGO ZOO

Wrocławski ogród zoologiczny stał się ostatnio słynny także z niecodziennych zdarzeń. Po kąpieli rozebranych mężczyzn w basenie hipopotamów — kilka dni temu w noc nieznaną sprawcy włamał się do terrarium, kradnąc 4 młode węże — rytony królewskie, o łącznej wartości 200 tys. zł. Weże to półtora roku temu przywiózł dyrektor Antoni Gucwiński z ogrodu zoologicznego w Wiedniu. Na szczęście te młode węże nie są groźne.

Kto wie, czy kradzież pytonów nie jest rezultatem pilnego oglądania australijskiego serialu „Powrót do Edenu”...

#### SMIECH TO ZDROWIE

Jakkolwiek wydawać się to może paradoksalne, okazuje się, że w erze postępu naukowego-technicznego najlepszym lekarstwem na obronę organizmu przed hałasem i stresem są nie tabletki, lecz poczucie humoru.

Psycholodzy z Paryża i Tuluzy twierdzą, że pod wpływem śmiechu organizm jak gdyby odmładza się. Gruczoły wydzielania wewnętrznego wytwarzają substancje, które usuwają ból głowy i zmęczenie. Serce zaczyna pracować we właściwym rytmie, a ciśnienie krwi normalizuje się.

#### DRZWI DLA DRYBLASÓW

W celu ułatwienia życia Holendrom, których wzrost przekracza dwa metry, budowlani w Holandii zaczęli instalować w nowych domach wyższe drzwi.

Jak oświadczył przedstawiciel holenderskiego Zjednoczenia Budownictwa Miejskiego, innowacja jest rezultatem licznych postulatów przyszłych właścicieli domów i mieszkań, a także przeprowadzonych badań, które wykazały, że Holendrzy, będąc jedną z najwyższych nacji w Europie, stale rosą. Np. w 1984 roku do armii holenderskiej powołano 477 rekrutów, których wzrost przewyższał 2 metry.

Przetykły od początku roku nowy standard wysokości drzwi wynosi 220 centymetrów, czyli o 10 cm więcej od poprzedniego.

Opr. (kl)

# PRZEGLĄD DZIENNIK ŁÓDZKI

## NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

### Uroczyste promocje absolwentów wyższych szkół oficerskich

30 i 31 sierpnia — w przededniu 47 rocznicy napaści Niemiec na Polskę — w wielu miastach kraju odbywały się uroczyste promocje absolwentów wyższych szkół oficerskich. Pierwsze stopnie oficerskie otrzymali wysoko kwalifikowani dowódcy i specjaliści — inżynierowie oraz pracownicy aparatu partyjno-politycznego sił zbrojnych.

Aktu promocji absolwentów Wy-

szej Szkoły Oficerskiej Wojsk Rakietowych i Artylerii im. gen. Józefa Bema dokonał 31 sierpnia br. w Toruniu członek Biura Politycznego KC PZPR, minister obrony narodowej — gen. armii Florian Siwicki. Promocje oficerskie odbyły się także we Wrocławiu, Pile, Gnieźnie, Poznaniu, Sieradzu, Jeleniej Górze, Kętrzynie, Krakowie, Koszalinie i w Opolu.



### Zmarł Urho Kaleva Kekkonen

W Helsinkach zmarł w ubry z soboty na niedzielę, tuż przed 88 rocznicą urodzin wieloletni prezydent Republiki Finlandii, Urho Kaleva Kekkonen. Był on jednym z ostatnich tuż twórców obecnego ładu w Europie. Z nazwiskiem Kekkonena i jego działalnością związane były powojenne procesy odprężeniowe; ukoronowaniem jego działalności na tej niwie było spotkanie 35 szefów państw i rządów na pierwszej konferencji bezpieczeństwa i współpracy w Europie, w Helsinkach, w lutym 1975 roku. Był on także autorem planu przekształcenia Europy północnej w strefę bezatomową, która nabiera ostatnio coraz bardziej realnych kształtów.

W przeddzień szóstej rocznicy Siernia, pod pomnikiem Stróżników w Gdańsku kwiaty złożyła delegacja Rady Miejskiej PRON, Wojewódzkiego Porozumienia Związków Zawodowych, gdańskich stoczniowców oraz większych zakładów pracy. Na zdjęciu: moment składania kwiatów. CAP — Stefan Kraszewski — telefot



### Postanie W. Jaruzelskiego do VIII szczytu państw niezaangażowanych

Przewodniczący Rady Państwa Wojciech Jaruzelski wystosował postanie do VIII konferencji szefów państw i rządów krajów niezaangażowanych, która rozpoczęła swe obrady w dniu 26 sierpnia br. w stolicy Republiki Zimbabwe — Harare.

Postanie skierowane zostało na ręce przewodniczącego tej konferencji, premiera Republiki Zimbabwe Roberta Gabriela Mugabe.

(PAP)

### ZMIANA KURSU ZŁOTEGO

Jak informuje Narodowy Bank Polski — od 1 września 1986 r. wprowadza się nowy podstawowy kurs złotego do rubla transferowego i dolara amerykańskiego. Nowy kurs złotego do rubla transferowego wynosić będzie jak 1:95, co oznacza dewaluację złotówki o 4,4 proc.

Nowy kurs w stosunku do dolara amerykańskiego wynosić będzie jak 1:200, co oznacza dewaluację złotówki o 17,6 proc.

Kolejna zmiana kursu złotówki w stosunku do walut państw ob-

cych jest wyrazem aktywnej, proeksportowej polityki gospodarczej. W szczególności ma ona zwiększyć opłacalność eksportu i zachęcić przedsiębiorstwa do jego rozwijania. Dokonana dewaluacja złotego powinna przyczynić się również do racjonalizacji importu, a w rezultacie do poprawy salda handlu zagranicznego.

### Próba porwania samolotu PLL „LOT”

28 sierpnia w czasie odbywania lotu rejsowego na trasie Wrocław-Warszawa miała miejsce próba porwania samolotu „PLL „LOT” typu TU-134A.

Porwanie udaremnił obecny na pokładzie funkcjonariusze MO. Zajęcie nie zagroziło pasażerom i nie zakłóciło przebiegu lotu.

Ze wstępnych ustaleń wynika, że młodociany porwacz jest pacjentem poradni zdrowia psychicznego.

Sledztwo w tej sprawie prowadzi Stołeczny Urząd Spraw Wewnętrznych.

### CO DZIEŃ MIESIĘC

W 244 dniu roku słońce wzešlo o godz. 5.46, zajdzie zaś o 19.25.

#### Imieniny obchodzą:

Beatrycze, Bronisław, Idzi, Gedeon

#### Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: Zachmurzenie duże z przejaśnieniami i przelotne opady deszczu. Temperatura maksymalna w dzień 18 st. minimalna w noc 11 st. Wiatr umiarkowany, okresami dość silny i prwisty z zachodu. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 992,1 hPa (744,2 mm).

#### Z kalendarza wydarzeń

1939 — Napaść Niemiec hitlerowskich na Polskę  
1943 — Z obozu w Stalcach wyruszyła na front 1 dywizja piechoty im. T. Kościuszki.  
1951 — Uruchomienie Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego w Świdniku  
1982 — Zm Władysław Gomułka „Wiesław”

#### Taka sobie myśl

Wierzący, który nigdy nie wątpił, nie nawróci wątpiącego.

#### Uśmiechnij się

MISS POLONIA, MISS UNIVERSUM, MISS LATA Z RADIEM, MISS NATURA...  
CIEKAWIE, KIEDY BĘDZIE MISS DOBREJ ROBOTY



wskazują na jego nieekonomiczność. Dlatego też wycofano się z niego. Koszty produkcji sztafit, uniemożliwiający podrobienie np. krążkami metalowymi, czy plastikowymi. Konieczne są też zupełnie nowe automaty. Ponadto skomplikowany staje się obieg sztafitów; trzeba je wyjmować z aparatu i ponownie dostarczać do punktów sprzedaży, czego nie ma w przypadku monet.

Przyszłość — to specjalne karty telefoniczne, które będzie się kupować tam gdzie bilety komunikacji miejskiej, głównie w kioskach „Ruchu”. Na takiej karcie zakodowanych jest kilkadziesiąt tzw. impulsów czyli jednostek telefonicznych. Wkładając kartę do aparatu dla rozmowy miejscowej wykorzystuje się jeden impuls, a dla rozmów zamiejscowych — więcej jednostek. Rozwiązanie to obniży koszty usług, gdyż wyeliminuje się m. in. obieg kaset z pieniędzmi, nie będzie potrzebny drogi mechanizm odróżniający monety, ponadto „bezpieczne” automaty nie będą kusić włamywaczy liczących na garść bilonu.

Kiedy takie automaty będą na ulicach? Planujemy eksploatację pierwszych jeszcze w tej pięciolatce. Obecnie trwają prace konstrukcyjne i pierwsze testy.

### O ILE DROŻSZY TELEFON

Zainteresowanie wzbudziła informacja o nowej usłudze: możliwości uzyskania przez użytkowników prywatnych abonentów na stacje teleinformatyczne...  
— Chodzi nam o wyjście naprzeciw potrzebom coraz liczniejszej rzeszy posiadaczy komputerów domowych. Po spełnieniu odpowiednich wymogów będą oni mogli przekazywać sobie telefonicznie komputerowe informacje, programy itp., tworząc pewnego rodzaju sieć komputerową. W tym celu trzeba się zgłosić w odpowiednim terytorialnym urzędzie telekomunikacyjnym i opłacić 200 zł miesięcznie oraz zdeponować tzw. program komunikacyjny. Bez żadnych przeszkód będzie można korzystać z tzw. sprzączki akustycznych. Są to urządzenia, które umożliwiają podłączenie się do linii bez przerobek aparatu telefonicznego, czy doprowadzenie do mieszkania linii. Natomiast urządzenia, które wymagają ingerencji w instalację muszą być przedtem homologowane przez Instytut Łączności.

Rozmawiał: RYSZARD NAŁĘCZ (PAP)









